АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

\ О проведении двухмесячника
| по благоустройству и озеленению

В целях приведения территории населенных пунктов в надлежащее
i санитарное и противопожарное состояние, осуществления общих работ по
; благоустройству после зимне-весеннего периода, руководствуясь статьей 62 Устава
Саянского района, постановляю:

1. Рекомендовать главам сельсоветов Саянского района провести на
территориях муниципальных образований двухмесячник по благоустройству и
озеленению с 21 апреля по 21 июня 2012 года в соответствии с правилами

; благоустройства населенных пунктов. Рекомендовать главам сельсоветов привлечь
j население, предприятия, учреждения, организации, независимо от форм
собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на территориях
I населенных пунктов, к участию в указанном выше мероприятии.

2. Утвердить.районную,комиссию для координации действий и осуществления
контроля за проведением двухмесячника в следующем составе:

Чудаков В,А. . .

ОглыВ.А.

Члены комиссии: . .
Корнющенко О.Н

Иванова Г.И.
Гребнев В.В,

Насонова Г.И- ....
Третьяков В JI . .

Овсянников С.Н.
ГарцукВ.Й.

- заместитель главы администрации по обеспечению
безопасности и жизнедеятельности, председатель

.. комиссии;
. — депутат районного Совета депутатов, заместитель

председателя комиссии: ..

. - специалист 1 категории, юрист„организационно -
. правового отдела администрации района;
- архитектор района;

_ - начальник отдела имущественных и земельных
.... отношений администрации Саянского района;

. — начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи; .
- директор МУП УК ЖКХ «Агинское», депутат

Агинского сельсовета (по согласованию);
начальник ОГПН Саянского района (по. согласованию)

- директор КГБУ ЦЗ населения Саянского района
(пр. согласованию);

Рябцев С.А. - начальник участковых и ПДН (по согласованию);
Шейнмаер Е.В. - главный редактор газеты «Присаянье»

(по согласованию);
Главы сельских администраций - на соответствующих территориях

(по согласованию).
3. Рекомендовать районной комиссии, главам сельсоветов при проведении

двухмесячника, особое внимание обратить на соблюдение гражданами,
физическими и юридическими лицами правил содержания и благоустройства
прилегающей территории, соблюдения линий застройки, красных линий. При
необходимости привлекать сотрудников полиции района для составления
протоколов административного правонарушения

4. Главам сельсоветов рекомендовать задействовать находящиеся в наличии
автотранспортные средства на территории населенного пункта, для организованной
вывозки металлолома, бытового мусора, очистки свалок (в черте населенного
пункта) и других отходов.

5. Рекомендовать руководителям всех подразделений, организаций,
учреждений, предприятий организовать всеобщий субботник по благоустройству
своих прилегающих территорий, учитывая погодные условия 28.04.2012 года.

6. Контроль по вывозке мусора и других отходов в отведенные для этого места
осуществляют главы сельсоветов, руководители предприятий, учреждений,
организаций.

7. Итоги двухмесячника по благоустройству и озеленению подвести до 10 июля
2012 года на совещании с главами сельсоветов.

^.Администратору официального веб-сайта Саянского района (О.В.Шинкевич)
разместить данное постановление на веб-сайте.

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
10. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

официальному опубликованию в газете «Присаянье».

И.о. главы администрации района Е.А.Осипов